Управление образования города Ростова-на-Дону

 Приказ

[REGDATESTAMP]  [REGNUMSTAMP]
Об утверждении плана мероприятий
по введению ФГОС СОО

В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 06.12.2022 №1233, приказом Министерства
общего и профессионального образования Ростовской области от 29.12.2022 №1354
и с целью создания условий для планового введения ФГОС СОО с 01 сентября
2023 года в общеобразовательных организациях города Ростова-на-Дону

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по введению обновлённых федеральных
государственных образовательных стандартов среднего общего образования
в общеобразовательных организациях города Ростова-на-Дону (приложение).

2. Муниципальному автономному учреждению города Ростова-на-Дону
«Информационно-методический центр образования» (директор Филиппов И.Н.):

2.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение реализации
ФГОС СОО.

2.2. Организовать распространение лучших практик общеобразовательных
организаций по реализации ФГОС СОО.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Обеспечить разработку планов общеобразовательных организаций

по обновлению ФГОС СОО в срок до 13.02.2023.
3.2. Организовать информационно-просветительскую работу с родителями

(законными представителями), общественностью по вопросам введения ФГОС СОО
на постоянной основе.

4. Плотниковой В.В., председателю городского методического совета:
4.1. Разработать план городского методического совета по организационно-

методическому сопровождению введения ФГОС СОО.
4.2. Представить в муниципальное автономное учреждение города Ростова-на-

Дону «Информационно-методический центр образования» план работы городского
методического совета по организационно-методическому сопровождению введения
ФГОС СОО в срок до 15 февраля 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования М.В. Распевалову.

Начальник
Управления образования
города Ростова-на-Дону

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Чернышова

Филиппов Игорь Николаевич
+7 (863) 240-81-24